
 
 

Российская Федерация 

Ивановская область 

Ильинский муниципальный район 
Муниципальное образование 

АНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
 

Совет Аньковского сельского поселения 
четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 14.10.2020г. № 5   

с. Аньково 

 

О внесении изменений в Решение Совета Аньковского 

сельского поселения от 20.12.2019г. №208 

«О бюджете Аньковского сельского поселения 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях 

регулирования бюджетных правоотношений, Совет Аньковского сельского поселения 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Решение Совета Аньковского сельского поселения от 20.12.2019г. 

№208 «О бюджете Аньковского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 

и 2022 годов», (далее - Решение), следующие изменения: 
 

1.1. В приложении №6 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам Аньковского сельского поселения и не 

включенным, в муниципальные программы Аньковского сельского поселения) группам 

видов расходов классификации расходов бюджета Аньковского сельского поселения на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» утвердить поправки в соответствии с 

Приложением №1 к настоящему решению. 

1.2. В приложении №7 к Решению «Ведомственная структура расходов бюджета 

Аньковского сельского поселения на 2020 год» утвердить поправки в соответствии с 

Приложением №2 к настоящему Решению. 
 

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на финансовый 

орган Администрации Аньковского сельского поселения. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

 

Глава Аньковского сельского поселения:                                                             Ю.В.Лошкарев 

 

Председатель Совета Аньковского сельского поселения:                                  А.Н.Дмитренко



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к решению Совета Аньковского сельского 

поселения от  14.10.2020г. № 5 

 

 ПОПРАВКИ 

к распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Аньковского сельского поселения и не включенным, в муниципальные программы 

Аньковского сельского поселения) группам видов расходов классификации расходов  

бюджета Аньковского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
 

Наименование Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма, 

(руб.) 

2020год 

Измене-

ния 

Сумма, 

(руб.) с учетом 

изменений 

2020 год 

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления Аньковского сельского 

поселения» 
0100000000  3853868  3853868 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы муниципального образования» 0110000000  679249  679249 

Основное мероприятие «Обеспечение выборных должностных лиц» 0110100000  679249  679249 

Глава Аньковского сельского поселения 0110100010  679249  679249 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
0110100010 100 679249  679249 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности председателя Совета Аньковского сельского поселения» 0120000000  516715  516715 

Основное мероприятие «Обеспечение председателя Совета Аньковского сельского поселения» 0120200000  516715  516715 

Председатель Совета Аньковского сельского поселения 0120200020  516715  516715 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
0120200020 100 516715  516715 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности местной Администрации муниципального образования» 0130000000  2572308  2572308 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Администрации Аньковского сельского поселения» 0130300000  2572308  2572308 

Обеспечение деятельности Администрации Аньковского сельского поселения 0130300030  2572308  2572308 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
0130300030 100 1882090  1882090 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130300030 200 663218  663218 

Иные бюджетные ассигнования 0130300030 800 27000  27000 

Подпрограмма «Обеспечение финансирования непредвиденных расходов бюджета Аньковского сельского 

поселения» 
0140000000  

85596  85596 

Основное мероприятие «Управление резервными средствами бюджета Аньковского сельского поселения» 0140400000  85596  85596 

Резервный фонд Администрации Аньковского сельского поселения 0140420010  85596  85596 

Иные бюджетные ассигнования 0140420010 800 85596  85596 



Муниципальная программа «Благоустройство территории Аньковского сельского поселения» 0300000000  2551393,91  2551393,91 

Подпрограмма «Организация уличного электроснабжения на территории Аньковского сельского 

поселения» 
0310000000  

1010054  1010054 

Основное мероприятие «Организация уличного электроснабжения на территории Аньковского сельского 

поселения» 
0310100000  

1010054  1010054 

Оплата за электроэнергию уличного освещения населенных пунктов поселения 0310120040  800000  800000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310120040 200 800000  800000 

Содержание и ремонт объектов освещения 0310120050  210054  210054 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310120050 200 210054  210054 

Подпрограмма «Организация благоустройства и озеленение территории Аньковского сельского 

поселения» 
0320000000  

0  0 

Основное мероприятие «Организация благоустройства и озеленение территории Аньковского сельского 

поселения» 
0320100000  

0  0 

Озеленение территории Аньковского сельского поселения 0320120060  0  0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0320120060 200 0  0 

Подпрограмма «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории 

Аньковского сельского поселения» 
0330000000  

0  0 

Основное мероприятие «Содержание мест захоронения» 0330100000  0  0 

Осуществление части полномочий Ильинского муниципального района по организации ритуальных услуг 

и содержание мест захоронения, в соответствии с заключенным соглашением 
0330199080  

0  0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0330199080 200 0  0 

Подпрограмма «Ликвидация несанкционированных свалок и мусора в населенных пунктах Аньковского 

сельского поселения» 
0340000000  

19790  19790 

Основное мероприятие «Повышение уровня комфортности и чистоты в населенных пунктах, 

расположенных на территории Аньковского сельского поселения» 
0340100000  

19790  19790 

Уборка несанкционированных свалок и мусора в населенных пунктах 0340120080  19790  19790 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0340120080 200 9790  9790 

Иные бюджетные ассигнования 0340120080 800 10000  10000 

Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству на территории Аньковского сельского 

поселения» 
0350000000 

 
1086549,91 -13147,44 1073402,47 

Основное мероприятие «Обустройство территории Аньковского сельского поселения» 0350100000  1086549,91 -13147,44 1073402,47 

Обустройство территории Аньковского сельского поселения 0350120090  1086549,91 -13147,44 1073402,47 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0350120090 200 569861,91 -13147,44 556714,47 

Иные бюджетные ассигнования 0350120090 800 516688  516688 

Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий» 0380000000  435000 +13147,44 448147,44 

Создание и обустройство детской площадки с.Игрищи Ильинского района 03801L5763  145000 +4382,48 149382,48 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03801L5763 200 145000 +4382,48 149382,48 
Создание и обустройство детской площадки с.Коварчино Ильинского района 03802L5763  145000 +4382,48 149382,48 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03802L5763 200 145000 +4382,48 149382,48 
Создание и обустройство детской площадки д.Новоселка  Ильинского района 03803L5763  145000 +4382,48 149382,48 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03803L5763 200 145000 +4382,48 149382,48 



Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры на территории Аньковского 

сельского поселения» 
0400000000  

8201166  8201166 

Подпрограмма «Организация культурно-досугового обслуживания населения  Аньковского сельского 

поселения» 
0410000000  

5353624  5353624 

Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы учреждений культурно - досугового 

типа»  
0410100000  

5353624  5353624 

Расходы на финансовое обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) учреждений 

культурно - досугового типа 
0410100040  

3040888  3040888 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0410100040 600 3040888  3040888 

Расходы на оплату коммунальных услуг, в части содержания системы отопления в здании 0410100050  250000  250000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0410100050 600 250000  250000 

Расходы на приобретение материальных запасов (каменного угля, дров) 0410100060  250000  250000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0410100060 600 250000  250000 

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам 

культуры муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы в Ивановской области, в 

соответствии с указами  Президента Российской Федерации 

0410180340  
1639230  1639230 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0410180340 600 1639230  1639230 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры 

муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы в Ивановской области, в 

соответствии с указами  Президента Российской Федерации 

04101S0340  
16558  16558 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04101S0340 600 16558  16558 

Расходы  на разработку проектной документации на строительство учреждений культуры 04101S4500  156948  156948 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04101S4500 600 156948  156948 

Подпрограмма «Библиотечное обслуживание населения, комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек поселения» 
0420000000  

1440288  1440288 

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 0420100000  1440288  1440288 

Осуществление части полномочий Ильинского муниципального района по организации библиотечного 

обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек 

поселения, в соответствии с заключенным соглашением 
0420199050  667400  667400 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0420199050 600 667400  667400 

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам 

культуры муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы в Ивановской области, в 

соответствии с указами  Президента Российской Федерации 
0420180340  763888  763888 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0420180340 600 763888  763888 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры 

муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы в Ивановской области, в 

соответствии с указами  Президента Российской Федерации 

04201S0340  
9000  9000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04201S0340 600 9000  9000 

Подпрограмма «Создание условий для развития местного традиционного народного художественного 

творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в 

поселении 
0430000000  1407254  1407254 

Основное мероприятие «Сохранение, возрождение и развитие художественных промыслов» 0430100000  1407254  1407254 



Осуществление части полномочий Ильинского муниципального района по созданию условий для 

развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, 

возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении, в соответствии с 

заключенным соглашением 

0430199100  679800  679800 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0430199100 600 679800  679800 

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам 

культуры муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы в Ивановской области, в 

соответствии с указами  Президента Российской Федерации 
0430180340  718954  718954 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0430180340 600 718954  718954 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры 

муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы в Ивановской области, в 

соответствии с указами  Президента Российской Федерации 

04301S0340  
8500  8500 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04301S0340 600 8500  8500 

Непрограммные направления деятельности исполнительной власти Администрации Аньковского 

сельского поселения 
4000000000  1030032  1030032 

Иные непрограммные мероприятия 4090000000  1030032  1030032 

Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками, юбилейными и 

памятными  датами 
4090020140  

47700  47700 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4090020140 200 47700  47700 

Проведение комплекса работ по межеванию земель для постановки на кадастровый учет земельных 

участков, на которые возникает право собственности Аньковского сельского поселения 
4090020150  25000  25000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4090020150 200 25000  25000 

Организация и проведение мероприятий по физической культуре и спорту 4090020160  8970  8970 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4090020160 200 8970  8970 

Организация и проведение мероприятий для детей и молодежи 4090020170  0  0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4090020170 200 0  0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 4090020210  250032  250032 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4090020210 200 250032  250032 

Исполнение судебных актов по искам к Администрации Аньковского сельского поселения по 

возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) Администрации 

Аньковского сельского поселения или их должностных лиц, в том числе в результате издания органами 

местного самоуправления актов, не соответствующих закону или иному нормативно правовому акту 

4090090010  1000  1000 

Иные бюджетные ассигнования 4090090010 800 1000  1000 

Взносы в Совет муниципального образования Ивановской области 4090090020  5000  5000 

Иные бюджетные ассигнования 4090090020 800 5000  5000 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной собственности 4090090060  5000  5000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4090090060 200 5000  5000 

Осуществление мероприятий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
4090051180 

 
202300  202300 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
4090051180 100 202300  202300 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4090051180 200 0  0 

Расходы на благоустройство, ремонт и установку площадок для физкультурно-оздоровительных занятий 

(Приобретение уличных спортивных тренажеров) 
40900S1970  303030  303030 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40900S1970 200 303030  303030 

Пенсионное обеспечение, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные 

должности муниципальной службы Аньковского сельского поселения 
4090090070  72000  72000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4090090070 300 72000  72000 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района  из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий по вопросу контроля за исполнением бюджета поселения, в 

соответствии с заключенным соглашением 
4090090120  2000  2000 

Межбюджетные трансферты 4090090120 500 2000  2000 

Обеспечение пожарной безопасности 4090020200  100000  100000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4090020200 200 100000  100000 

Расходы бюджета Аньковского сельского поселения на составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 
4090051200  

0  0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4090051200 200 0  0 

Непрограммные направления деятельности представительного органа Администрации 

Аньковского сельского поселения 
4100000000  8000  8000 

Иные непрограммные мероприятия 4190000000  3000  3000 

Депутаты представительного органа Аньковского сельского поселения 4190000060  1000  1000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4190000060 200 1000  1000 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района  из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий по внешнему муниципальному контролю, в соответствии с 

заключенным соглашением 

4190090110  2000  2000 

Межбюджетные трансферты 4190090110 500 2000  2000 

Расходы на выплату материальной помощи  в случае смерти депутата 4190090130  5000  5000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4190090130 300 5000  5000 

Всего:   15636459,91  15636459,91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к решению Совета Аньковского сельского 

поселения от 14.10.2020г. № 5   
 

ПОПРАВКИ 
к ведомственной структуре расходов бюджета Аньковского сельского поселения на 2020 год 

 

Наименование 

Код 

главного 

распоря-

дителя 

Код 

раздела, 

подразде-

ла 

Код целевой 

статьи 

расходов 

Код вида 

расхо-

дов 

Сумма 

рублей 

 

Изменения С учетом 

изменений 

Администрация Аньковского сельского поселения Ильинского муниципального 

района Ивановской области 
121    15636459,91  15636459,91 

Глава Аньковского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

121 0102 0110100010 100  679249 

 

679249 

Председатель Совета Аньковского сельского поселения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами)  

121 0103 0120200020 100 516715 

 

516715 

Депутаты представительного органа Аньковского сельского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
121 0103 4190000060 200 1000 

 
1000 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района  из бюджета 

поселения на осуществление части полномочий по внешнему муниципальному 

контролю, в соответствии с заключенным соглашением (Межбюджетные 

трансферты) 

121 0103 4090090110 500 2000 

 

2000 

Расходы на выплату материальной помощи  в случае смерти депутата (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 
121 0103 4190090130 300 5000 

 
5000 

Обеспечение деятельности Администрации Аньковского сельского поселения 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами) 

121 0104 0130300030 100  1882090 

 

1882090 

Обеспечение деятельности Администрации Аньковского сельского поселения  

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд) 
121 0104 0130300030 200 663218 

 
663218 

Обеспечение деятельности Администрации Аньковского сельского поселения 

(Иные бюджетные ассигнования) 
121 0104 0130300030 800 27000 

 
27000 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района  из бюджета 

поселения на осуществление части полномочий по вопросу контроля за 

исполнением бюджета поселения, в соответствии с заключенным соглашением 

(Межбюджетные трансферты) 

121 0104 4090090120 500 2000 

 

2000 

Расходы бюджета Аньковского сельского поселения на составление (изменение) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
121 0105 4090051200 200 0 

 
0 



юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Обеспечение проведения выборов и референдумов (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
121 0107 4090020210 200 250032 

 
250032 

Резервный фонд Администрации Аньковского сельского поселения (Иные 

бюджетные ассигнования) 
121 0111 0140420010 800 85596 

 
85596 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

государственной собственности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд) 
121 0113 4090090060 200 5000 

 
5000 

Взносы в Совет муниципального образования Ивановской области (Иные 

бюджетные ассигнования) 
121 0113 4090090020 800 5000 

 
5000 

Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными 

праздниками, юбилейными и памятными  датами (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  
121 0113 4090020140 200 47700 

 
47700 

Проведение комплекса работ по межеванию земель для постановки на 

кадастровый учет земельных участков, на которые возникает право собственности 

Аньковского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

121 0113 4090020150 200 25000  25000 

Исполнение судебных актов по искам к Администрации Аньковского сельского 

поселения по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 

(бездействия) Администрации Аньковского сельского поселения или их 

должностных лиц, в том числе в результате издания органами местного 

самоуправления актов, не соответствующих закону или иному нормативно 

правовому акту (Иные бюджетные ассигнования) 

121 0113 4090090010 800 1000  1000 

Осуществление мероприятий по первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами)  

121 0203 4090051180 100 202300  202300 

Осуществление мероприятий по первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
121 0203 4090051180 200 0  0 

Обеспечение пожарной безопасности  (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
121 0310 4090020200   200 100000  100000 

Оплата за электроэнергию уличного освещения населенных пунктов поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
121 0503 0310120040 200  800000  800000 

Содержание и ремонт объектов освещения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
121 0503 0310120050 200 210054 

 
210054 

Озеленение территории Аньковского сельского поселения (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
121 0503 0320120060   200 0 

 
0 

Осуществление части полномочий Ильинского муниципального района по 

организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения, в соответствии с 

заключенным соглашением (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

121 0503 0330199080   200 0 

 

0 



Уборка несанкционированных свалок и мусора в населенных пунктах (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
121 0503 0340120080 200  9790 

 
9790 

Уборка несанкционированных свалок и мусора в населенных пунктах (Иные 

бюджетные ассигнования) 
121 0503 0340120080 800 10000 

 
10000 

Обустройство территории Аньковского сельского поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
121 0503 0350120090 200 569861,91 -13147,44 556714,47 

Обустройство территории Аньковского сельского поселения (Иные бюджетные 

ассигнования) 
121 0503 0350120090 800 516688  516688 

Создание и обустройство детской площадки с.Игрищи Ильинского района(Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 121 503 03801L5763 200 145000 +4382,48 149382,48 

Создание и обустройство детской площадки с.Коварчино Ильинского 

района(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
121 0503 

03802L5763 
200 145000 +4382,48 149382,48 

Создание и обустройство детской площадки д.Новоселка Ильинского 

района(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
121 0503 

03803L5763 
200 145000 +4382,48 149382,48 

Организация и проведение мероприятий для детей и молодежи (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
121 0707 4090020170   200  0 

 
0 

Расходы на финансовое обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 

работ) учреждений культурно-досугового типа (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

121 0801 0410100040 600 3040888  3040888 

Расходы на оплату коммунальных услуг, в части содержания системы отопления в 

здании (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 
121 0801 0410100050 600 250000  250000 

Расходы на приобретение материальных запасов (каменного угля, дров) 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 
121 0801 0410100060 600 250000 

 
250000 

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней 

заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры до 

средней заработной платы в Ивановской области, в соответствии с указами  

Президента Российской Федерации (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

121 0801 0410180340 600 1639230 

 

1639230 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы 

работникам культуры муниципальных учреждений культуры до средней 

заработной платы в Ивановской области, в соответствии с указами  Президента 

Российской Федерации (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

121 0801 04101S0340 600 16558 

 

16558 

Расходы  на разработку проектной документации на строительство учреждений 

культуры 
121 0801 04101S4500 600 156948 

 
156948 

Осуществление части полномочий Ильинского муниципального района по 

организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, в 

соответствии с заключенным соглашением (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

121 0801 0420199050 600 667400 

 

667400 



Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней 

заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры до 

средней заработной платы в Ивановской области, в соответствии с указами  

Президента Российской Федерации (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

121 0801 0420180340 600 763888 

 

763888 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы 

работникам культуры муниципальных учреждений культуры до средней 

заработной платы в Ивановской области, в соответствии с указами  Президента 

Российской Федерации (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

121 0801 04201S0340 600 9000 

 

9000 

Осуществление части полномочий Ильинского муниципального района по 

созданию условий для развития местного традиционного народного 

художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии 

народных художественных промыслов в поселении, в соответствии с заключенным 

соглашением (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

121 0801 0430199100 600 679800 

 

679800 

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней 

заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры до 

средней заработной платы в Ивановской области, в соответствии с указами  

Президента Российской Федерации (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

121 0801 0430180340 600 718954 

 

718954 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы 

работникам культуры муниципальных учреждений культуры до средней 

заработной платы в Ивановской области, в соответствии с указами  Президента 

Российской Федерации (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

121 0801 04301S0340 600 8500 

 

8500 

Пенсионное обеспечение, замещавших выборные муниципальные должности и 

муниципальные должности муниципальной службы Аньковского сельского 

поселения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 
121 1001 4090090070 300 72000 

 
72000 

Организация и проведение мероприятий по физической культуре и спорту 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
121 1101 4090020160 200  8970 

 
8970 

Расходы на благоустройство, ремонт и установку площадок для физкультурно-

оздоровительных занятий (Приобретение уличных спортивных тренажеров) 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

121 1102 40900S1970 200 303030 

 

303030 

 


